

UZASADNIENIE

1. Przedmiot regulacji:

Przedmiotem regulacji jest przyjęcie przez Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego założeń projektu pt. „Kujawsko-Pomorska Szkoła Internetowa” przygotowanego przez Departament Edukacji w ramach Poddziałania 10.2.2 Kształcenie ogólne Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020.

2. Omówienie podstawy prawnej:

Na podstawie art. 41 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 512, 1571 i 1815) Zarząd Województwa wykonuje zadania należące do samorządu województwa, niezastrzeżone na rzecz sejmiku województwa i wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych.

Na podstawie uchwały Nr 34/1171/15 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 26 sierpnia 2015 r. w sprawie przyjęcia oraz opublikowania Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 („SZOOP RPO”), Oś Priorytetowa 10. Innowacyjna edukacja 10.2 Kształcenie ogólne i zawodowe, 10.2.2 Kształcenie ogólne Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 jednostki samorządu terytorialnego mogą aplikować o środki na projekty przyczyniające się do realizacji celu szczegółowego Cel strategiczny: aktywne społeczeństwo i sprawne usługi, Kierunek działań: zapewnienie wysokiego poziomu nauczania na wszystkich poziomach edukacyjnych.

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):

Nie dotyczy.

4. Uzasadnienie merytoryczne:

W oparciu o zarządzenie nr 15/2016 Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego w sprawie przyjęcia „Zasad zgłaszania, identyfikacji, przygotowania i monitorowania projektów własnych WK-P oraz projektów wybieranych w trybie pozakonkursowym dofinansowanych ze środków Unii Europejskiej”(z późn. zm.), Departament Edukacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego przygotował opis rzeczowo-finansowy dla projektu własnego pt. „Kujawsko-Pomorska Szkoła Internetowa” w ramach Poddziałania 10.2.2 Kształcenie ogólne Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020.

Projekt jest odpowiedzią na niezbędne ze względów epidemicznych zawieszenie zajęć z dniem 16 marca 2020 roku we wszystkich szkołach w kraju w obawie przed zagrożeniem zakażenia koronawirusem.

Przedsięwzięcie obejmuje wsparciem uczniów klas 4-8 szkół podstawowych oraz uczniów klas 1-3 liceów i techników ze szczególnym uwzględnieniem ósmoklasistów przygotowujących się do egzaminu oraz uczniów klas maturalnych.

Półgodzinne lekcje są nadawane codziennie na kanale You tube w ramach Kujawsko-Pomorskiej Platformy Edukacyjnej pod adresem www.edupolis.pl oraz poprzez link pod adresem www.kujawsko-pomorskie.pl Są to interaktywne lekcje online – wykłady, pokazy, warsztaty – z piętnastominutowymi przerwami na pytania i dyskusję. Program przygotowali wspólnie metodycy pracujący w kujawsko-pomorskich centrach edukacji nauczycieli w Bydgoszczy, Toruniu i Włocławku. Zajęcia prowadzą najwyższej klasy nauczyciele specjaliści. Zajęcia odbywają się od 16.03.2020 r. na żywo on-line z 2 studiów zlokalizowanych w Kujawsko-Pomorskim Centrum Edukacji Nauczycieli w Toruniu. Kujawsko-Pomorskie Centrum Edukacji Nauczycieli wraz z konsultantami i nauczycielami stworzyło ramowe plany nauczania w KPSI dla uczniów klas 4-8 szkół podstawowych oraz

dla uczniów szkół ponadpodstawowych. Szczególną uwagę poświęcono uczniom klas ósmych szkół podstawowych przygotowującym się do egzaminu oraz uczniom klas maturalnych przygotowujących się do egzaminu dojrzałości. Przygotowano także propozycję zajęć z zakresu religii, pomocy psychologicznej oraz czatów internetowych z możliwością udzielania porad przez psychologa szkolnego oraz pedagoga szkolnego. Od 16.03.2020 r. lekcje on-line zanotowały rekordową liczbę wyświetleń ponad 2 miliony. Program nauczania jest realizowany w ramach następujących przedmiotów: język polski, matematyka, przyroda, język angielski, język niemiecki, chemia, fizyka, biologia, geografia, historia, wiedza o społeczeństwie, religia.

Całkowita wartość projektu została oszacowana na kwotę: 2 122 900,00 zł. Kwota dofinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego wyniesie 1 804 465,00 zł, co stanowi 85% wartości wydatków kwalifikowanych projektu, wkład z budżetu państwa wynosi 212 290,00 zł, co stanowi 10 % wartości wydatków kwalifikowanych projektu, wkład z budżetu województwa wynosi 106 145,00 zł, co stanowi 5% wartości wydatków kwalifikowanych projektu.

Realizacja projektu została zaplanowana na 2020 rok.

Podjęcie niniejszej uchwały jest równoznaczne przyjęciem założeń projektu Departamentu Edukacji przez Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego, co umożliwi przygotowanie i złożenie wniosku aplikacyjnego w trybie pozakonkursowym w ramach Poddziałania 10.2.2 Kształcenie ogólne Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 i w dalszej kolejności realizację projektu.

5. Ocena skutków regulacji:

Nie dotyczy.